
Novoknínský
zpravodaj

5

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovraty
Mikroregion Střední Povltaví

květen 2016 
výtisk zdarma

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   1 31.05.16   10:05



ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   2 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

Vážení spoluobčané,

třetí květnový týden se opět rozjely práce na dokončení vodovodu v našem 
městě. Vzhledem k tomu, že se nám podařilo získat dotaci z prostředků 
krajského úřadu, ale jen na část nedokončené stavby, upřednostnili jsme 
dokončení vodovodu v Sudovicích. Především vybudování dvou čerpacích 
stanic tak, aby se voda dostala i do výše položených částí. Dále bude do-
končeno propojení v ulici Pod Zámkem, položen vodovodní řad v ulici pod 
rodinným domem manželů Nedvědových, v ulici až na konec Sudovic pod 
lesem a v ulici z návsi směrem na hlavní silnici ve směru na Slapy. Pro ne-
movitosti v těchto částech budou současně zhotovovány přípojky. Kdo nemá 
na MěÚ nahlášenou přípojku, nechť tak neprodleně učiní.

Ostatní nedokončené části vodovodu se budou realizovat v další etapě, 
máme zažádáno o dotaci ze Státního fondu životního prostředí.

Ing. Tomáš Havlíček
starosta

SLOVO STAROSTY

3
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   3 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

USNESENÍ č. 34/16 schůze Rady města Nový Knín 
ze dne 11. 4. 2016

• USNESENÍ č. 1-34/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje program schůze rady města 
dne 11. 4. 2016.

• USNESENÍ č. 2-34/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje hospodářský výsledek Základ-
ní školy a Mateřské školy Nový Knín 
za rok 2015 a rozdělení fondů.

• USNESENÍ č. 3-34/2016 - RM
Rada města Nového Knína  bere 
na vědomí rozhodnutí o přerušení 
provozu mateřské školy ve středu 
dne 20. dubna 2016.

• USNESENÍ č. 4-34/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje umístění sídla pobočného spol-
ku Českého svazu včelařů, o.s., Nový 
Knín na adresu: náměstí Jiřího z Po-
děbrad 1, Nový Knín, 262 03.

• USNESENÍ č. 5-34/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
– služebnosti a smlouvu o právu pro-
vést stavbu č. IV-12-6019280/02 Nový 
Knín, Sudovice, kNN pro p.č. 132/32. 

• USNESENÍ 
č. 6-34/2016 - RM
Rada města Nového Knína bere 
na vědomí žádost V. E. a O. K. o při-
dělení bytu v Novém Kníně nebo Li-
bčících. 

• USNESENÍ č. 7-34/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje smlouvu na neinvestiční fi-
nanční dotaci pro podporu místní 
sítě sociálních a návazných služeb 
Sociální fond Brdy–Vltava mezi měs-
tem Nový Knín a Brdy–Vltava, o.p.s.

• USNESENÍ č. 8-34/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje finanční příspěvek na dopravu 
autobusem na vystoupení Evy a Vaš-
ka pořádané dne 19. 6. 2016.

• USNESENÍ č. 9-34/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje program zasedání zastupitel-
stva města konaného dne 21. 4. 2016 
od 19.00 hodin v zasedací místnosti 
na radnici v Novém Kníně.

Ing. Tomáš Havlíček, starosta města
Petr Chmelík, místostarosta

V Novém Kníně dne 11. 4. 2016

ZASEDÁNÍ MĚSTSKÉ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA

4
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   4 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

USNESENÍ č. 35/16 ze schůze Rady města Nový Knín ze dne 
25. 4. 2016

• USNESENÍ č. 1-35/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje program schůze rady města 
dne 25. 4. 2016.

• USNESENÍ č. 2-35/2016 - RM
Rada města Nového Knína pro-
jednala dokončení komunikace 
v ulici Pod Zámkem a Ledrenská. 
Hostem na zasedání rady města 
k bodu č. 1 byl pan Z. Ronzani.

• USNESENÍ č. 3-35/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje dodatek č. 1 Smlouvy o provo-
zování sběrného dvora mezi městem 
Nový Knín a firmou Relma s.r.o. 

• USNESENÍ č. 4-35/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje nájemní smlouvu na nebytové 
prostory v č.p. 52 mezi městem Nový 
Knín a ČÁP o.p.s.

• USNESENÍ č. 5-35/2016 - RM
Rada města Nového Knína bere 
na vědomí žádost L. L. o byt v ma-
jetku města Nový Knín.

• USNESENÍ č. 6-35/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje vítěze zadávacího řízení malého 
rozsahu „Obnova mostu po povodni 
v červnu 2013 ev. č. M-02 k letnímu 
kinu Nový Knín“.

• USNESENÍ č. 7-35/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje vítěze zadávacího řízení malého 
rozsahu „Obnova mostu po povodni 
v červnu 2013 ev. č. M-04 u Hřebíků 
Nový Knín“.

• USNESENÍ č. 8-35/2016 - RM
Rada města Nového Knína ne-
schvaluje vítěze zadávacího říze-
ní malého rozsahu „Obnova mostu 
po povodni v červnu 2013 ev. č. M-07 
ke stavebninám Nový Knín“.

• USNESENÍ č. 9-35/2016 - RM
Rada města Nového Knína bere 
na vědomí žádost pana P. Š. o pro-
dej pozemku parc. č. 57/1, k.ú. Nový 
Knín v majetku města Nový Knín.

• USNESENÍ č. 10-35/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje příkazní smlouvu o zabezpeče-
ní přípravy žádosti o dotaci na akci 
„Hasičské zásahové vozidlo pro měs-
to Nový Knín“.

• USNESENÍ č. 11-35/2016 - RM
Rada města Nového Knína bere 
na vědomí obchodní nabídku firmy 
A-Tender na realizaci výběrového ří-
zení na dodavatele elektřiny s využi-
tím elektronické aukce. 

• USNESENÍ č. 12-35/2016 - RM
Rada města Nového Knína zamí-
tá vstup města Nový Knín do nově 
vznikajícího spolku Středočeské 
vodní cesty, z. s. 

Ing. Tomáš Havlíček, starosta města
Petr Chmelík, místostarosta

V Novém Kníně dne 25. 4. 2016

Zastupitelstvo města Nový Knín zve na své zasedání, které 
se bude konat ve čtvrtek dne 25. 2. 2016 od 19.00 hodin v za-
sedací místnosti v podkroví radnice v Novém Kníně.

POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO

5
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   5 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

USNESENÍ č. 36/16 ze schůze Rady města Nový Knín ze dne 
9. 5. 2016

• USNESENÍ č. 1-36/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje program schůze rady města 
dne 9. 5. 2016.

• USNESENÍ č. 2-36/2016 - RM
Rada města Nového Knína pro-
jednala sdělení Úřadu pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových 
na možnost získání pozemku parc. č. 
32 v k.ú. Starý Knín, obci Nový Knín 
do majetku města Nový Knín.

• USNESENÍ č. 3-36/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje rozdělení části rozpočtu z fon-
du na sport a kulturu dle doporučení 
sportovní komise takto:
- Novoknínský klokánek 4.850,- 
- Kentauři NK 10.000,- 
- Ševci Nový Knín 12.000,- 

- SK Oplocenka 19.008,- 
- TJ Sokol Nový Knín 100.000,- 
- Cvičení seniorů 9.000,- 
- Hasiči Libčice 8.400,-
-  13. ročník O pohár starosty města 

– hasiči Nový Knín 4.500,- 
- SK Nový Knín 100.000,-. 
Zbývá k rozdělení 182.242,-
 
• USNESENÍ č. 4-36/2016 - RM
Rada města Nového Knína schva-
luje pronájem nebytových prostor 
v přízemí zdravotního střediska 
Nový Knín Českému rybářskému 
svazu MO Nový Knín.

Ing. Tomáš Havlíček, starosta města
Petr Chmelík, místostarosta

V Novém Kníně dne 9. 5. 2016

USNESENÍ č. 15/16 ze zasedání  Zastupitelstva města Nový 
Knín ze dne 21. 4. 2016

• USNESENÍ č. 1 - 15/2016 - ZM
Zastupitelstvo města  Nový Knín 
volí ověřovatele zápisu – L. Koza, M. 
Provazník.

• USNESENÍ č. 2 - 15/2016 - ZM
Zastupitelstvo města  Nový Knín
schvaluje rozšířený program zase-
dání zastupitelstva. 

• USNESENÍ č. 3 - 15/2016 - ZM
Zastupitelstvo města  Nový Knín
schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2016. 
Podrobný rozpis jednotlivých položek je 
nedílnou součástí tohoto usnesení.

• USNESENÍ č. 4 - 15/2016 - ZM
Zastupitelstvo města  Nový Knín
schvaluje účast města Nový Knín 
na programu Regenerace MPR 
a MPZ v roce 2016 a spoluúčast 
na restaurátorských pracích na ka-
zatelně kostela sv. Mikuláše v No-
vém Kníně ve výši 57,43 tis. Kč. 

• USNESENÍ č. 5 - 15/2016 - ZM
Zastupitelstvo města  Nový Knín 
projednalo výběrové řízení na pro-
jekt Přístavba MŠ a doporučuje zru-
šení tohoto výběrového řízení.

6
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   6 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

• USNESENÍ č. 6 - 15/2016 - ZM
Zastupitelstvo města  Nový Knín 
odročuje projednání zápisu kont-
rolního výboru ze dne 29. 2. 2016.  

• USNESENÍ č. 7 - 15/2016 - ZM
Zastupitelstvo města  Nový Knín 
schvaluje zálohu z prostředků fon-
du sportu ve výši
TJ Sokol Nový Knín 100 tis. Kč
SK Nový Knín 100 tis. Kč.

• USNESENÍ č. 8 - 15/2016 - ZM
Zastupitelstvo města  Nový Knín 
schvaluje záměr prodeje pozemku 
část p.č. 1068/1 v k.ú. Libčice.

• USNESENÍ č. 9 - 15/2016 - ZM
schvaluje záměr přijetí pozem-
ků p.č. st. 256 o výměře 539 m2 se 
stavbou  č.p. 236, st. 459 o výměře 
135 m2 se stavbou kabin a p.č. 676/2 
o výměře 5397 m2 v k.ú. a obci Nový 
Knín od TJ Sokol Nový Knín, Tyršo-
va 236, 262 03 Nový Knín.

• USNESENÍ č. 10 - 15/2016 - ZM
Zastupitelstvo města  Nový Knín 
projednalo návrh hasičů na zlep-
šení komunikace mezi zásahovou 
jednotkou a městem Nový Knín.

Ing. Tomáš Havlíček, starosta města
Petr Chmelík, místostarosta

V Novém Kníně dne 21. 4. 2016

Pozvánka

Zastupitelstvo města Nový Knín zve na své zasedání, 
které se bude konat ve  
čtvrtek dne 16. 6. 2016 od 19.00 hodin
v Hospůdce Na Návsi v Libčicích.

Dovolená starosty.

Starosta města bude v době od 1. do 15. července 2016 čerpat dovolenou.

Poděkování

Děkuji touto cestou SDH Nový Knín k uspořádání tradičního pálení čaroděj-
nic včetně perfektního úklidu.

starosta města

SDĚLENÍ RADNICE

ČTVRTEK

16. 6. 
2016

7
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   7 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

Letošní prázdniny budeme mít v knínském ČÁPOVI ote-
vřeno celý červenec a ještě máme volná místa. V srpnu mů-
žeme rodičům nabídnout péči o děti v Dobříši (ČÁP-DOO-
SAN). Pokud tedy potřebujete zajistit péči o děti ve věku 
od 2 do 6 let, dejte nám vědět a rezervujte si místečko. 

Pro děti od 6 let navštěvující 1. stupeň ZŠ pořádáme letní 
příměstské tábory v červenci i srpnu. Myšlenka vytvořit zajímavý program 
na prázdniny pro děti mladšího školního věku, vzešla z našich vlastních po-
třeb. My sami totiž nemáme kam o prázdninách své děti umístit a z tohoto 
důvodu jsme připravili projekt ,,Letní tábory s ČÁPEM“ a žádali o dotaci 
z ESF Operačního programu zaměstnanost. Žádost uspěla a pro nás/vás 
máme připraveno 5 turnusů táborů za skvělou cenu 750 Kč/turnus. Pro-
tože je projekt spolufinancován z ESF, rodič hradí pouze stravu, cestovné 
a vstupné na výletech. Tábory jsou určené všem dětem, tj. i těm, které jsou 
hendikepované nebo jinak znevýhodněné. Celotáborové hry jsou inspirová-
ny českými bájemi a pověstmi s následujícími tématy:

1. turnus: Putování s Praotcem Čechem
2. turnus: Stvoření Golema
3. turnus: Brunclík a lev
4. turnus: S Bivojem na kance
5. turnus: Fabián a Medulína

V současné době máme ještě volná místa, kromě 2. turnusu, ten je již 
naplněn. Kontaktní osoba je Věra Vojtíšková, tel. 607 27 69 79. 

V příštím roce otevíráme nové kroužky pro předškolní i školní děti a pro 
dospělé v “oranžovém ČÁPOVI” na náměstí Jiřího z Poděbrad. Pro volno-
časové aktivity bude vyhrazen zvláštní prostor mimo školku s domáckou, 
přívětivou atmosférou. 

Abychom měli lepší představu, o jaké volnočasové aktivity je v Kníně 
zájem, uspořádali jsme anketu, kterou vyplnilo 19 rodičů. Z té jsme se do-
zvěděli, že rodiče mají zájem především o kroužky pro předškoláky, které 
jsou u nás již zavedené: Tvořílek, Hýbánky. Dále je zájem o kroužek jógy 
a kurz angličtiny, a to pro všechny věkové skupiny (předškoláky, školáky 
i dospělé). Zájem je i o jiné jazyky nebo o pohybové aktivity a různé sporty. 
Oslovení rodiče by také uvítali logopedickou intervenci pro děti nebo klub 
pro školáky. 

Na základě poznatků získaných z ankety budeme sestavovat program 
našich kroužků pro příští školní rok. Můžete se například těšit na spoluprá-
ci s Evou Fenclovou – lektorkou a arteterapeutkou, se kterou připravujeme 
kroužek pro předškoláky. 

Na závěr přijměte pozvání na nejoblíbenější akci loňského roku: Den 
dětí 4. 6. 2016 od 14:00 v Oplocence. Letos se můžete těšit na 30 soutěž-

AKTUÁLNĚ OD ČÁPA

8
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   8 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

FARNÍ CHARITA STARÝ KNÍN 

Farní charita Starý Knín pomáhá rodinám 
s dětmi

Dostali jste se do problémů? 
Potřebuje Vaše rodina pomoc? 

Obraťte se na Farní charitu Starý Knín, která Vám může pomoci. V rámci 
projektu „Farní charita Starý Knín pomáhá rodinám s dětmi i v roce 
2016“ nabízí psychologické, psychoterapeutické a právní poradenství, po-
moc speciálního pedagoga a finančního poradce. Odborná pomoc je posky-
tována zdarma formou individuálního poradenství, seminářů a tréninko-
vých aktivit.

Pokud Vás nabídka zaujala, informujte se na tel.: 730 925 459, 
na e-mailové adrese: poradenstvi@socialnipece.cz 
nebo přijďte osobně na kontaktní místo: Mírové náměstí 231, Dobříš 
(každý všední den od 8–12 hod.).

Aktivity projektu „Farní charita Starý Knín pomáhá rodinám s dětmi 
i v roce 2016“ jsou podpořeny z dotačního programu Rodina.

Zdenka Gondová
asistentka vedoucí projektu

ních stanovišť, bohatý stánek s odměnami, závody v běhu, výtvarnou díl-
ničku, divadlo či lanovou dráhu a mnoho dalšího!

Na viděnou na Dnu dětí s ČÁPEM se těší:

Johana Dvorská, Míša Sarnovská, 
Monča Říhová, Šárka Jánská 

a další ČÁPICE 
O. P. S. ČÁP

9
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   9 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

V sobotu 7. 
května 2016 
skončil finálo-
vým zápasem 
mezi naším tý-
mem Kentauři 
NK a obhájcem 
titulu týmem 
FBC Mobydicks 
Příbram 4. roč-
ník PFL. Po vel-
mi dobrém 
výkonu jsme 
ve vyrovnaném 
zápase prohráli 
o jediný gól 8:9 
a skončili stej-
ně jako vloni 
na druhém mís-
tě. I když prohra je krutá, můžeme mít vztyčené hlavy za výkony, které 
podáváme už čtvrtý rok a do budoucna snad nadále podávat budeme. Jako 
jediný tým jsme se dostali každý rok do finále, dvakrát jsme zvítězili a dva-
krát skončili druzí.

Letošní ročník se soutěž hrála novým systémem. Zúčastnil se rekordní 
počet 18 týmů a v základní části se hrálo systémem jednou každý s každým. 
Skončili jsme v této části na druhém místě. Poté prvních devět celků bojova-
lo mezi sebou o Prezidentský pohár, který jsme s přehledem vyhráli, když 
jsme porazili i pozdějšího vítěze PFL tým FBC Mobydicks.

Poté začalo vlastní play-off, kde jsme hladce postoupili ve čtvrtfinále přes 
tým Panthers Příbram i v semifinále přes tým FBK 2015 Příbram a prohráli 
až ve finále.

Během letošního ročníku jsme získali několik individuálních ocenění 
a to M. Cihelka jako nejlepší brankář soutěže a T. Kukla cenu nejužitečněj-
šího hráče PFL.

Děkujeme starostovi obce a všem sponzorům za finanční příspěvky na-
šemu týmu, dále řediteli školy za umožnění tréninku v tělocvičně.

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem fanouškům, kteří se zajímají 
o náš tým a jakkoliv nás podporují. Děkujeme za to, že s námi jezdíte na zá-
pasy, i když to máme na stadion nejdále.

V září začne již 5. ročník PFL za účasti 20 týmů a my uděláme vše proto, 
abychom se opět stali mistrem ligy.

KENTAUŘI NK

OHLÉDNUTÍ ZA 4. ROČNÍKEM PŘÍBRAMSKÉ  
FLORBALOVÉ LIGY

10
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   10 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

OKÉNKO ZE ŠKOLSTVÍ 

Testy SCIO

Počátkem dubna se žáci 3., 5. a 7. třídy zúčastnili 
testování SCIO. 

Dopravní soutěž

Dopravní výchova dlouhodobě patří k důležitým aktivitám všech škol. Je 
povinnou a nezbytnou součástí školních vzdělávacích programů. Nejen ro-
dičům, ale i pedagogům naší školy záleží na zvyšování bezpečnosti dětí 
v silničním provozu. Po celý školní rok jsou žáci v jednotlivých předmětech 
seznamováni s teorií dopravní výchovy. Vyvrcholením jejich práce a získa-
ných vědomostí je právě měsíc duben, ve kterém se konají soutěže spojené 
s bezpečností pohybu na veřejných komunikacích. Žáci 1. a 2. ročníku vy-
mýšleli dopravní značky, které by rádi viděli na silnicích, a 3. a 4. ročník 
řešil dopravní situace. Žáci se do zadaných úkolů s radostí pustili a výsled-
ky jejich výtvarných prací předčily všechna očekávání.

I. A tř. 1. místo Kristýna Šalanská I. B tř. 1. místo Katka Peciválová
 2. místo Justýna Rejšková  2. místo Michaela Žídková
 3. místo Vojtěch Voděnka  3. místo Gabriela Bernardová

II. tř. 1. místo Samuel Dusík III. tř. 1. místo Dominik Malý
 2. místo Filip Chýle  2. místo Jiří Beneš
 3. místo Marek Zelenka  3. místo Hanička Kůrová
 
IV. tř. 1. místo Lucie Jirásková V. tř. 1. místo Lukáš Dopita
 2. místo Matyáš Hlinka  2. místo Lenka Semerádová
 3. místo Josef Kolka  3. místo Andrea Dolejšová

Mgr. Augustin Kůr

Tematická inspekce v oblasti sociální gramotnosti

Ve dnech 13. a 15. dubna ve škole proběhla tematická inspekce zaměřená 
na  oblast sociální gramotnosti, kterou uskutečnily prostřednictvím hospi-

11
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   11 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

tací ve vyučovacích hodinách ve třídách na 2. stupni dvě inspektorky České 
školní inspekce. Hodiny měly z hlediska sledovaných ukazatelů dobrou až 
velmi dobrou úroveň. Součástí tematické inspekce je i test určený pro žáky 
6. třídy. Výsledky školy budou zahrnuty do tematické zprávy, která vyhod-
notí stav sledované oblasti na výběru škol z celé republiky. 

PaedDr. Miloš Petřík 

Národní divadlo 

V pondělí 18. dubna 2016 jsme byli (celá 
8. třída) na exkurzi v Národním divadle. 
Ujala se nás velmi příjemná paní prů-
vodkyně. Provedla nás sklepením se zá-
kladními kameny, chodbami, hledištěm 
i galerií Zlaté kapličky. Vše se zajímavým 
osobitým výkladem. Dozvěděli jsme se 

mnoho z historie 
výstavby ND. Pro-
hlédli jsme si jeviš-
tě, hlediště, výzdo-
bu stropu, opony, 
obří lustr, hlavní 
foyer i prezident-
skou lóži.  V prů-
běhu prohlídky 

jsme také navštívili terasu ND s krásnými sochami. Mohli jsme se pokochat 
překrásným výhledem na panorama Pražského hradu. 

Byl to jedinečný zážitek!

Mgr. Edita Klímová

12
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   12 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

Poslanecká sněmovna 

Ve středu 20. dub-
na 2016 jsme opět 
vyrazili s žáky 
a žákyněmi 8. tří-
dy do Prahy. Ten-
tokrát jsme se 
v rámci občanské 
výchovy vypravili 
za našimi poslanci. 
V 10 hodin jsme do-
razili do informač-
ního centra Posla-
necké sněmovny. 
Zde nám paní prů-
vodkyně promítla 
film o historii čes-
ké zastupitelské de-
mokracie. Poté jsme se vydali na jednání do Poslanecké sněmovny. Po pro-
jití ochranným rámem nás průvodce zavedl na galerii, kde jsme se všichni 
usadili. Zatímco my jsme nesměli ani špitnout, pohnout se, což bedlivě hlí-
dali dva pracovníci sněmovny, poslanci vesele pobíhali po sněmovně, bavili 
se, jedli a při dopolední kávě četli noviny. O tom, že by někdo poslouchal 
řečníka, nemohla být ani řeč. Po odchodu z krásných prostor sněmovny se 
mezi dětmi rozproudila živá debata o tom, co právě viděly. U dětí převládalo 
zklamání z toho, jak to ve sněmovně chodí.

Mgr. Blanka Zajíčková

Okrskové kolo McDonalds Cup

Dne 27. dubna 2016 se žáci 4. a 5. třídy naší školy zúčastnili okrskového 
kola soutěže v malé kopané. Po vítězství ve skupině si naši borci smlsli 
na týmu 1. ZŠ Dobříš, který deklasovali 9:1. Ve finále jsme se utkali s druž-
stvem 2. ZŠ Dobříš, kde nám již tolik štěstí nepřálo a také docházely síly, 
neboť jsme neměli tolik hráčů na střídání jako soupeř. Ani výsledek 1:3 
však není špatný vzhledem k tomu, že se 2. ZŠ Dobříš na fotbal dlouhodobě 
specializuje a disponuje mnohem širším hráčským kádrem. Naši chlapci si 
za převedený výkon zaslouží pochvalu. 

PaedDr. Miloš Petřík

13
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   13 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

A NK V NV body skóre pořadí
Nový Knín X 3:0 4:3 6 7:3 1

Višňová 0:3 X 3:2 3 3:5 2

Nová Ves  3:4 2:3 X 0 5:7 3

B 1. D PI 2. D body skóre pořadí
1. Dobříš X 1:1 2:7 1 3:8 2.

Pičín 1:1 X 0:6 1 1:7 3.

2. Dobříš 6:0 7:2 X 6   13:2 1.

-  o 5. místo: NVpP x Pičín 0:2
- semifinále: NK x 1. Dobříš 9:1
- semifinále: 2. Dobříš x Višňová 7:0
- o 3. místo: 1. Dobříš x Višňová 1:1 (2:3)
- o 1. místo: Nový Knín x 2. Dobříš 1:3

Pořadí:
1. 2. ZŠ Dobříš
2. Nový Knín
3. Višňová
4. 1. ZŠ Dobříš
5. Pičín
6. Nová Ves pod Pleší

Plavecký výcvik 

28. dubna 2016 byl v Plaveckém bazénu v Příbrami zakončen poslední 
lekcí plavecký výcvik žáků 4. a 5. třídy. Žáci absolvovali celkem 20 lekcí pla-
vání. Výuka plavání je součástí osnov tělesné výchovy, žáci by touto formou 
měli zvládnout základy plavání. Škola uhradila náklady na výcvik, rodiče 
zaplatili dopravu smluvním autobusem.

PaedDr. Miloš Petřík

14
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   14 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

Florbalový turnaj O pohár ředitele školy  

29. dubna 2016 jsme zor-
ganizovali v naší školní tě-
locvičně tradiční florbalový 
turnaj O pohár ředitele ško-
ly. Tentokrát si přijeli zahrát 
starší žáci z 2. ZŠ Dobříš, ZŠ 
Kamýk nad Vltavou a Gym-
názia Dobříš, naše škola 
postavila dva týmy. I v této 
nejstarší kategorii hrál náš 
A tým jednoznačně nejlé-
pe a vybojoval další pohár 
do školní sbírky trofejí.

DRUŽSTVO Gym. 
Dobříš

Kamýk 
n. V. 

Nový 
Knín A

Nový 
Knín B

2.  
Dobříš skóre body pořadí

GYM. DOBŘÍŠ  4:5 0:3 2:1 1:6 3 7:15 4.

KAMÝK N. VLT. 5:4  2:5 5:2 3:5 6 15:16 3.

NOVÝ KNÍN A 3:0 5:2 6:2 5:3 12 19:7 1.

NOVÝ KNÍN B 1:2 2:5 2:6 2:5 0 7:18 5.

2. DOBŘÍŠ 6:1 5:3 3:5 5:2 9 19:11 2.

15
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   15 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

Divadlo Příbram

Dne 3. května 2016 navštívil 2. stupeň naší ZŠ divadlo v Příbrami. Žáci 
zhlédli hru anglického dramatika Williama Shakespeara Sen noci svato-
jánské. Představení nastudovali příbramští herci, kteří dokázali naše žáky 
zaujmout, i když hra byla náročná a trvala tři hodiny. O tom, že se dětem 
divadelní kus líbil, svědčil dlouhý závěrečný potlesk.

Mgr. Jana Němotová 

Turistická vycházka do Čapkova památníku

Ve středu 4. května 2016 se žáci 6. a 8. ročníku vypravili na turistickou 
vycházku do nedaleké Strže. Počasí nám opravdu nepřálo, a tak většinu 
připravených úkolů žáci splnili již ve škole. Cesta uběhla rychle a naštěstí 
moc nepršelo. Vydatněji začalo pršet až ve Strži. Tam se děti nejprve ob-
čerstvily, opekly buřtíky a pak nás čekala prohlídka Čapkova památníku, 
kde se dozvěděli žáci mnoho zajímavého o tomto světovém spisovateli. Cesta 
zpátky uběhla již rychle, protože jsme jeli autobusem. Druhý den vítězné 
týmy dostaly malou sladkou odměnu za splněné úkoly. I když počasí nepřá-
lo, výlet se vydařil.

Mgr. Dana Petříková  

Turistická vycházka do Velké Lečice 

Ve středu 4. května 2016 se vydali žáci 7. a 9. ročníku na turistickou vy-
cházku. Šli jsme přes Malou Hraštici, kde jsme se občerstvili v místní cuk-
rárně a poté jsme pokračovali za mírného deště na hřiště do Velké Lečice. 
Tady jsme si opekli buřty na ohni a zároveň jsme se zahřáli, protože stále 
mírně pršelo. Toto počasí nás popohánělo a my se snažili být co nejdříve 
zpět v Novém Kníně. I přes nepříznivé počasí se naše vycházka zdařila.

Ing. Jaroslava Tichá, Mgr. Jana Zouchová

ZOO Praha 

Žáci 2. stupně ZŠ v Novém Kníně namířili do pražské ZOO v pondělí 9. 
května 2016. Návštěva ZOO se pořádala jako oslava Dne Země, což je sice 

16
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   16 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

svátek dubnový, ale tentokrát se vyplatilo počkat. Počasí nám vyšlo skuteč-
ně moc pěkně, a tak se nám zvířátka neschovávala do úkrytů.

Letos slaví ZOO v Praze 85 let od svého založení a tento rok byl také velmi 
úspěšný pro nové přírůstky. Bylo jich mnoho, ale nenechali jsme si ujít ná-
vštěvu mláděte gorily nížinné nebo malého slůňátka. 

Výlet se opravdu vydařil, těšíme se na příští návštěvu!

Mgr. Jana Němotová 

Senát 

Ve čtvrtek 12. května 2016 navštívili žáci 9. ročníku Senát sídlící ve Vald-
štejnském paláci v Praze. Komentovaná prohlídka se všem líbila, paní prů-
vodkyně (shodou okolností rodačka z Nového Knína) nás provedla sály 
i přilehlými místnostmi a navštívili jsme i bývalou konírnu, dnes sídlo Se-
nátu. Exkurze se vydařila.

Mgr. J. Zouchová, Ing. J. Tichá

ZPRÁVY NEJEN OD HASIČŮ

Okrsková soutěž 23. okrsku sborů dobrovolných 
hasičů

23. okrsek SDH pořádá dne 11. června 2016 okrskovou soutěž 
pro hasičské sbory okrsku – Nový Knín, Sudovice, Prostřední 
Lhota a Záborná Lhota. Tentokrát je pořádajícím sborem SDH Nový Knín. 
Místo konání je oplocená louka za hasičskou zbrojnicí v Novém Kníně. 
Zahájení soutěže je ve 14:00 hodin. 

Zveme všechny příznivce požárního sportu. Přijďte podpořit soutěžící druž-
stva v překážkovém běhu i zásahu s nástřikem na terče.

Občerstvení bude zajištěno.
SDH Nový Knín, O. Konopásková

SOBOTA

11. 6. 
2016

17
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   17 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

Jaké bylo pálení čarodějnic

Město Nový Knín spolu s SDH Nový Knín uspořádaly dne 30. 4. 2016 tradič-
ní pálení čarodějnic. Na městem posekané louce hasiči po nachystání dřeva 
postavili hranici. Čarodějnice na vrcholu hranice byla výtvorem Janičky 
Trefné. Děti si opět mohly opéci buřtíky na malých ohníčkách a bylo to pro 
ně potěšením. Určitě lépe chutnaly. Nabízené občerstvení a klobásky snad 
ochutnal každý příchozí. Pan starosta Havlíček vyhlásil soutěž o nejhezčí 
čarodějnický úbor a dvě malá děvčátka vyhrála svůj krásný dort. Hranice 
hořela do pozdní noci, k poslechu hrála známá skupina FLOK S.K.H. Vše 
se podařilo zvládnout za výrazného přispění krásného počasí. Děkujeme 
všem, kteří se jakkoliv podíleli na přípravách i průběhu celé akce. Děkuje-
me všem, kteří se přišli podívat, pohovořit s přáteli, se známými a užít si 
krásný večer.

Za město Nový Knín a SDH Nový Knín O. Konopásková

Uctění památky padlých

Dne 8. 5. 2016 město Nový Knín, SDH Nový Knín a Svaz bojovníků za svo-
bodu Nový Knín uctily v tento významný den památku padlých ve 2. svě-
tové válce. Věnec s trikolorou byl položen u památníku v Novém Kníně 
na náměstí, kytice na hrobech padlých ruských vojínů a na hrobě rodiny 
Jánských na místních hřbitovech. Dále byla kytice uložena u památníku 
v Kozích Horách a věnce v Záborné Lhotě. Od konce 2. světové války uply-
nulo již 71 let. Je třeba si připomenout a vážit si památky těch, kteří položili 
své životy za naši budoucnost v míru. Mír je velice křehká záležitost a to 
mějme všichni na paměti.

O. Konopásková, jednatel SDH Nový Knín

Informace SDH Nový Knín

SDH Nový Knín připomíná svým členům, že schůze sboru se koná vždy 
poslední pátek v měsíci, a to v letním čase od 19:00 hodin, v zimním čase 
od 18:00 hodin v zasedací místnosti hasičské zbrojnice v Novém Kníně.

O. Konopásková, jednatel SDH Nový Knín

18
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   18 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

Hasiči Libčice

První soutěž v mě-
síci květnu proběhla 
v Nalžovicích dne 
8. 5. 2016 s názvem 
SIXTY 2016. Soutěže 
se účastnili jen mladí 
hasiči ve věku od 5 
let do 16 let ve třech 
věkových kategoriích 
ze čtyř hasičských 
sborů. Libčických dětí 
se účastnilo celkem 
15. Soutěž probíhala 
za perfektní atmosféry 
a skvělého počasí.

 Výkony našich dětí 
nebyly vůbec špatné 
a většina si zlepšila 
své osobní rekordy, 
přesto jsme si odvezli 
pouze jednu medaili. 
Medaile jsme se do-
čkali v kategorii dív-
ky 8–12 let, kdy se 
nám umístila Veroni-
ka Tesařová na skvě-
lém 2. místě.

Další soutěž pro-
běhla opět za organi-
zace ČHJ Nalžovice 

v sobotu 14. 5. 2016. Na tuto soutěž odjela obě družstva mládeže a také 
družstvo žen a mužů. Mladší žáci družstvo „A“ skončilo na 1. místě, čímž 
si vysloužilo postup na prezidentské kolo mládeže, které se uskuteční 4. 6. 
– 5. 6. 2016 v Přelouči a Hlinsku. Družstvo „B“ se umístilo na krásném 3. 
místě, pro toto družstvo je to první medailové umístění v kategorii mladší 
žáci, všichni nám totiž v letošním roce postoupili z kategorie PIŠKOTI (3–6 
let) do vyšší kategorie.

Ve stručnosti jen umístění dospělých: Ženy se umístily na 4. místě 
a muži na 7. místě.

Jana Kolková – vedoucí mládeže ČHJ Libčice

Foto: Horová L.

Foto: Horová L.

19
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   19 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

MĚSÍC VE FARNOSTI

Upozornění na některé významné bohoslužby  
a změny v měsíci červnu

• sobota 4. června 15:00 hod. - mše svatá z neděle u zvoničky v Milině
 18:00 hod. - mše svatá z neděle ve Velké Hraštici

• neděle 5. června  V naší farnosti nebudou bohoslužby. Účastníme se 
pouti na Svatou Horu, kde poděkujeme za opravený 
poutní areál Svaté Hory. Společně s panem kardi-
nálem Dominikem Dukou budeme v 9:00 hod. slavit 
mši svatou a projdeme Branou milosrdenství, kterou 
pan arcibiskup otevře.

• sobota 11. června  10:30 hod. -  mše svatá, při které poděkujeme Pánu 
za 20 let manželství

 14:00 hod. - poutní mše svatá v Nechalově

• sobota 18. června 15:00 hod. - poutní mše svatá v Záborné Lhotě

• čtvrtek 23. června  9:00 hod. -  mše svatá ve Starém Kníně za požehná-
vání práce charity – Stanislav Gora

• sobota 25. června 10:00 hod. - kněžské svěcení v pražské katedrále
 17:00 hod. - poutní mše svatá u kapličky v Drhovech

• neděle 26. června 10:30 hod. - poutní mše svatá v Libčicích
 (ve farním kostele tuto neděli bohoslužba nebude)

Je dobré se podívat na stránky farnosti, kde je každý týden uveden aktuál-
ní pořad bohoslužeb: www.farnoststaryknin.cz.

Úmysly apoštolátu modlitby na měsíc červen

1.  Aby senioři, lidé žijící na okraji společnosti a ti, kteří jsou osamocení, 
našli i ve velkoměstech příležitost k setkání a vzájemné podpoře. 

2.  Aby se bohoslovci, novicové a novicky setkali s takovými formátory, kteří 
prožívají radost evangelia a moudře je připraví na jejich poslání. 

3.  Ať naše úcta a láska ke Kristu v eucharistii posvěcuje naše biskupy 
a kněze, farnosti a rodiny.

20
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   20 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

Úmrtí kněží, kteří působili v naší farnosti

R.I.P.

•  7. června 1767 zemřel František Václav Steinmetz (* 1729 Praha)
 – první lokalista na Živohošti
• 8. června 1900 zemřel Jan Hlaváč farář ve Starém Kníně (* 1828 Praha)
•  19. června 1749  zemřel Bernard Quodvultdeus Olbricht infirmář ve Sta-

rém Kníně (* 1719 Konopiště)
• 27. června 1734  zemřel Josef Ferdinand Wallesch farář ve Starém Kní-

ně (* 1682 Březnice)

CO MI VADÍ NA KATOLICKÉ MŠI

Jeden kamarád mi řekl: „Povím Ti, co mi vadí na katolické mši.
Kázání nestojí za nic, hudba nestojí za nic a já z toho nic nemám.“
 
Na to jsem mu odpověděl: „Mně se na katolické mši líbí to, že i když 
hudba nebo kázání nestojí za nic, stejně přijímám Krista.“

 
O věci okrajového významu nejde.
To je jen ciferník kompasu.
Kristus je střelka, která ukazuje k Bohu.

Mše je větší než lidé s ní spojení. Jestli kněz někdy řekl něco, co vás urazilo, 
odpusťte mu. Jestli hudebníci berou liturgii spíš jako představení než jako 
modlitbu, promluvte si s nimi pokorně a laskavě v soukromí.
Pokud zvuky linoucí se ze sboru připomínají spíš mrouskání koček než 
kůry andělů, přidejte se ke sboru nebo zpívejte hlasitěji.
Pokud vám vadí lektorův styl čtení, nabídněte se jako lektoři sami.

Příležitost se definuje jako „příznivá šance pro náš vlastní rozvoj“.
Samotné chození na mši z vás světce neudělá. Můžu celý den sedět v ga-
ráži a mechanik ze mě nebude. Ale ti, kdo chodí na mši každý týden nebo 
každý den, mají neuvěřitelnou příležitost růst ve víře a nechat se postupně 
proměnit k obrazu Božímu.
 
Zpracováno podle knihy: Crash test, kterou vydalo Karmelitánské nakla-
datelství (z webových stránek www.pastorace.cz.)

Přeji, abychom rostli ve víře a nechávali se proměnit k Božímu obrazu. Vy-
prošuji všem Boží požehnání. 

P. Josef Andrejčák O. Cr., farář

21
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   21 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

KONANÉ AKCE

Oslavy 830 let

Něco z historie

Během své mnohaleté historie býval Nový Knín vždy 
městem v malebné krajině Podbrdska. Patřil mezi důležitá 
sídla a jen nešťastnou chybou či opomenutím se z něj stala dne 26. 5. 1945 
vesnice. V letošním roce dne 20. července uplyne již 20 let, kdy se toto mís-
to opět zařadilo tam, kam historicky patřilo. Turisté opět přijíždějí navští-
vit městečko Nový Knín. Také v letošním roce si připomínáme již 830 let 
od první písemné zmínky o Knínu. 

Český stát byl v průběhu 12. století i přes různé vnitřní nepokoje, boje 
o knížecí stolec mezi členy přemyslovského rodu a poručnictví římskoně-
meckých císařů víceméně ustálenou územní jednotkou s větší či menší mí-
rou nezávislosti. Tvořily jej stabilně Čechy a Morava, značná část hranice 
již odpovídala přibližně nynějšímu vymezení. Jen před koncem 12. století 
existovaly snahy odpoutat Moravu od Čech, ale v té době bylo již vzájemné 
pouto tak silné, že se rozdělení, na kterém měl zájem císař Fridrich Barba-
rossa, nepodařilo uskutečnit. Po sjednocení českých kmenů, bohužel nejen 
diplomacií, ale i velmi krvavým způsobem, rozšířili Přemyslovci svou působ-
nost i na Moravu a část Slezska. Dvě obce stejného jména Loděnice v okrese 
Beroun se zapsaly dne 23. ledna 1179 do českých dějin. Zde v místě zvaném 
„V hlubokém“ se strhla bitva přemyslovských knížat Bedřicha a Soběslava 
II., kterou vyvrcholil zápas dvou přemyslovských linií o moc ve státě. Další 
obec Loděnice leží v jihomoravském kraji v okrese Znojmo. Podobně jaké 
její jmenovkyně na Berounsku se i tato moravská obec stala ve 2. polovi-
ně 12. století svědkem velké bitvy mezi členy přemyslovského rodu. Pano-
vání knížete Bedřicha, který s pomocí císaře svrhl knížete Soběslava II, 
nebylo příliš šťastné. Bedřich snadno podléhal císařovým diktátům, které 
ohrožovaly celistvost země, a sužoval obyvatele vysokými daněmi, takže 
hned dvakrát musel čelit všeobecnému povstání. Chytrá politika císaře Fri-
dricha Barbarossy způsobila rozpad českého státu. Morava byla prohlášena 
asi r. 1182 za samostatné markrabství a říšské knížectví, udělované v léno 
nikoli českými panovníky, ale samotným císařem. Něco takového muselo 
vadit i Bedřichovi, a proto v r. 1185 vyslal na Moravu trestnou výpravu, 
do jejíhož čela se postavil jeho statečný bratr Přemysl Otakar. Znojemský 
kníže Konrád Ota, císařem jmenovaný za vládce celé Moravy, proti němu 
vytáhl s moravským vojskem, posíleným o německé oddíly. Oba protivníci 
se střetli 10. prosince 1185 u Loděnic. Bitva, vedená z obou stran s velkou 
urputností a trvající řadu hodin, byla podle kronikářů největší a nejkrutější 
v tehdejších českých dějinách. Nakonec v ní zvítězili Češi. Sami však v boji 
utrpěli takové ztráty, že neměli síly stíhat poražené nepřátele. Padlých prý 

22
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   22 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

bylo na 4000. Konrád Ota pak moudře usoudil, že další nepřátelství by 
neprospělo jemu ani zemi. Proto se sešel s Bedřichem na mírovém jednání 
ve středočeském Kníně, smířil se s českým knížetem Bedřichem a odřekl se 
titulu moravského markraběte. Nebezpečí rozdělení českého státu tak bylo 
definitivně zažehnáno.

pokračování příště…
Josef Mácha

zahradník

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

Poděkování

Děkuji tímto panu starostovi Ing. Tomáši Havlíčkovi a celému Zastupitel-
stvu města Nový Knín za blahopřání k mým 75. narozeninám.

Helena Malčánková

O psaníčkách přeposílaných

Ti, kdo pamatují doby minulé, zejména minulý režim, ale i období krátce 
po převratu, si možná vzpomenou, že jim tu a tam přišlo psaníčko a v něm se, 
místo jinak obvyklých osobních sdělení, nacházel text, který nebyl původní. Byl 
pečlivě opsán z jiného dopisu, který předtím přišel odesílateli, a jeho hlavním 
obsahem byl požadavek, aby příjemce sdělení přeposlal zase dál, a to několika 
osobám – například deseti. 

Obsah mohl být různý. Někdy byla součástí žádost o poslání pohlednice 
na první z řady adres pod textem dopisu – s vyhlídkou, že po nějakém čase 
dostanete pohlednici Vy – co pohlednici, přímo spoustu pohlednic . Jindy bylo 
jediným obsahem dopisu sdělení, že jde o „čínskou báseň štěstí“, i když v něm 
žádná báseň nebyla, a už vůbec ne v čínštině (ostatně kdo z nás rozezná čínskou 
báseň od – řekněme – čínské faktury za plyn? ). Dopis prý vznikl pradávno 
a jeho přeposílání přinášelo mnohý užitek. Naopak ten, kdo kolování oné blahé 
zvěsti přerušil, byl postižen nějakým hrozným neštěstím. A člověku nezbývalo 
než žasnout. Protože pokud by sdělení v dopise bylo pravdivé, lidstvo by buď 
– v případě poctivého přeposílání – během pár kol totálně zlikvidovalo svůj eko-
systém , nebo by z drtivé většiny bylo stiženo krutou kletbou za nepřeposílání.

Nevzpomínám si, kolikrát jsem podobné elaboráty poctivě posílal dál, ale 
mockrát to asi nebylo. Nicméně přinejmenším jednou jsem tak učinil a králov-

23
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   23 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

sky jsem se při tom bavil. Bylo to někdy v roce 1990 a já text jakési „čínské básně 
štěstí“ vylepšoval k obrazu svému. Do seznamu nešťastníků, kteří na nepře-
poslání dopisu šeredně doplatili, se tak dostal například jistý Milo(u)š J., autor 
slavného projevu o kůlu v plotě a bojlerech, který byl v důsledku nepřeposlání 
oné „čínské (nebo snad severokorejské?) básně štěstí“ odvolán ze všech funkcí 
a vyloučen z matičky strany, jíž předtím obětavě věnoval prakticky celý svůj 
život. A ještě hůře se k onomu posvátnému sdělení podle všeho zachoval jakýsi 
Miroslav Š., protože toho navíc postihla basa. Sice prý to bylo za jeho činnost 
během takzvaného Palachova týdne, ale my, kdo známe magickou moc všech 
těch čínských básní štěstí i neštěstí, dávno víme své.

Zda to psaní někdo přeposlal dále i v takto upravené (nebo ještě více vylep-
šené) podobě, nevím a ani jsem se to nepokoušel zjišťovat, ale doufám, že se při 
čtení bavil aspoň z poloviny tak velkolepě jako já při jeho úpravách.

Pak se nějakou dobu zdálo, že od podobných výtvorů budeme mít pokoj. 
Několik „úprav cen“ poštovního řadu lidí od podobné činnosti odradilo, mnozí 
začali přemýšlet nad tím, jak zbohatnout, jiní zase, jak vůbec vyžít, takže na po-
dobné legrácky neměli čas.

Až jednou mi začala chodit psaníčka – tentokrát už elektronická – od jed-
noho člověka, s nímž jsem se nějakou dobu znal od vidění. Kdysi jsme si chvíli 
povídali a pak se mě zeptal na kontakt, že by mi rád občas něco zajímavého 
poslal. A když jsem se krátce poté podíval do pošty, nevycházel jsem z údivu. 
Ve schránce, kde jsem předtím měl nanejvýš jednu dvě zprávy denně, jich bylo 
najednou šest či ještě více – z toho většina od výše nejmenovaného člověka. Ne, 
nebyl to grafoman – předmět každé z těch zpráv začínal „kouzelnou“ zkratkou 
Fwd, neboli šlo o elektronická psaníčka přeposlaná. Často opatřená nějakou tou 
přílohou, „nejlépe“ powerpointovou prezentací o velikosti několika megabajtů. 
Obsah byl různý. Počínaje zaručeně čerstvými varováními před novými viry 
(zrovna včera na to upozornili odborníci z Microsoftu!), která podle dostupných 
informací kolují po mezisíti už několik let, konče kritikou současné politické si-
tuace (což lze najít i jinde a na mnohem zasvěcenější úrovni). Tu a tam bylo lze 
nalézt i nějaké to poetické sdělení o potřebě zastavit se v každodenním shonu 
a věnovat se i jiným než materiálním věcem. I v podobných případech musel člo-
věk autory tak trochu obdivovat: protože zaplácnout jedním či dvěma čtyřverší-
mi aspoň megabajt paměti už nějaké to úsilí vyžaduje.

Bylo mi jasné, že kdyby tohle všechno mělo nadále „přistávat“ na mém hard-
disku (zejména poté, co podobná psaníčka začali posílat i někteří další lidé), celá 
jeho kapacita by záhy byla zahlcena poštou od jediného člověka. Žádat jej, aby 
s tím přestal, mi připadlo trochu trapné – kdysi o mou adresu žádal proto, aby 
mohl občas něco poslat, a já mu ji poskytl. Jen jsem se tehdy žel zavčasu neze-
ptal, ob jaký čas. A tak jsem to vyřešil jinak: zprávy od dotyčného odesílatele 
(a později od dalších dodavatelů a dodavatelek podobných „zpráv“) jsem si odfil-
troval do zvláštního „šuplíku“, který zůstává na serveru poskytovatele schránky 
a do mého počítače se nestahuje. A odtud – totiž z webového rozhraní e-mailové 
schránky – posílám i případné odpovědi.

Inu, postihl nás technický pokrok: kliknout na tlačítko „Forward“ (tj. 
„Přeposlat“) je mnohem snazší než psaníčko několikrát pečlivě písmenko 
za písmenkem opisovat, do obálek uzavírat, známkami opatřovat a do poš-

24
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   24 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

tovní schránky odnášet. Což má ovšem i odvrácenou stránku. Pokud někdo 
něco opisoval, zpravidla si zapamatoval, co opisuje. A pokud mu přišlo něco 
podobného podruhé, zpravidla si vzpomněl – a zatraceně si rozmyslel, zda 
se s něčím takovým bude namáhat (a ztrapňovat) znova. Kdežto dnes? Klik! 
Psaníčko odešlo – a neměl bych se konečně mrknout, co že jsem to vlastně 
přeposlal? Nebo na to – sloužíce našemu skvělému technickému pokroku, 
který měl původně sloužit nám – už vůbec nemáme čas? Každopádně mi už 
nejeden hoax přišel víckrát, a to někdy i od téhož odesílatele.

A pokud jsem vyslovil – či zde spíše napsal – domněnku, že někteří uži-
vatelé přeposílají řetězové e-maily bez toho, aby si je přečetli (a snažili se 
porozumět jejich obsahu), myslíte, že přeháním? Uvedu jeden příklad.

Zrovna nedávno mi přišel e-mail, ovšemže párkrát již přeposlaný. Pod-
statou jeho sdělení byla prostičká rada, jak posílat elektronické dopisy, aby 
se seznamy adresátů nedostaly do nepovolaných rukou. Pokud píšeme e-
mail více lidem, kteří se navzájem neznají, není radno psát jejich adresy 
do kolonky „Komu“ („To“) ani do kolonky „Kopie“ („Copy“, „Cc“), nýbrž je 
mnohem lepší využít kolonku „Skrytá kopie“ („Blind copy“, „Bcc“ – v pře-
kladu doslova „Slepá kopie“). Adresát uvedený v této kolonce zprávu do-
stane, ale jeho adresu v seznamu příjemců nikdo neuvidí . A tudíž ji ani 
nebude moci zneužít (a CIA, FSB, Mosad atd. utřou nos, chtělo se mi dodat, 
ale to bychom je asi poněkud podceňovali).

Hlavička zprávy začínala obligátním „Fwd“ a končila slovem „Důleži-
té!!!“ – ano, takto se třemi vykřičníky na konci.

A nyní zkuste hádat: když jsem se při četbě uvedené zprávičky nahlé-
dl do seznamu adresátů, co myslíte? Našel jsem tam pouhý výraz „skrytí 
příjemci“ (případně anglicky „undisclosured recipients“), nebo opět – jako 
mnohokrát předtím – celou řadu e-mailových adres (včetně své), na něž 
byla zpráva odeslána? Myslím, že se trefíte i v případě, že se rozhodnete 
hádat jen jednou.

M. Hlávka

1	 V	podstatě	šlo	o	relativně	nevinnou	podobu	„pyramidové	hry“,	později	označované	též	jako	„letadlo“.
2	 	Dnes	bychom	si	asi	přece	jen	poradili,	aspoň	v	případě	elektronické	pošty.	Online	překladače,	které	nabízejí	i	čínštinu,	má	na-

příklad	Yandex	nebo	Google.	A	pokud	by	nám	po	zkopírování	příslušných	čínských	znaků	překladač	„vyplivl“	něco	jako	„Plyn	
už	syčí	z	trouby	ven...“,	asi	bychom	dospěli	k	názoru,	že	o	fakturu	nejspíš	nepůjde,	přestože	tam	plyn	zmíněn	je.	Nicméně	tehdy	
internet	ještě	neexistoval	a	čínsko-český	slovník	měl	jen	málokdo.

3	 	Geometrické	řady	jsou	pěkné	mršky	–	stačí	si	vzpomenout	třeba	na	pověst	o	autoru	šachové	hry.	Když	se	jej	král	zeptal,	jakou	
odměnu	by	si	za	svůj	vynález	přál,	odpověděl	mu,	že	by	chtěl	na	první	pole	šachovnice	(jež	má,	jak	známo,	64	polí)	jedno	zrnko	
pšenice.	Na	druhé	pak	dvě	zrnka,	na	třetí	čtyři,	na	čtvrté	osm,	zkrátka	na	každé	další	pole	dvojnásobek	toho,	co	na	to	předchozí.	
Králi	se	toto	přání	zdálo	skromné	–	ale	jen	do	chvíle,	kdy	matematici	spočítali	výsledek:	vyšlo	něco	přes	18	triliónů	zrnek	(tedy	
číslo,	na	jejímž	začátku	je	osmnáctka	a	za	ní	ještě	dalších	osmnáct	cifer),	což	představuje	mnohonásobně	více	pšenice,	než	kolik	
se	jí	ročně	vypěstuje	na	celé	zeměkouli.

4	 	Tento	postup	má	samozřejmě	také	své	„mouchy“	–	například	se	„nemusí	líbit“	některým	antispamovým	filtrům.	Uživatelé	poš-
tovního	programu	Mozilla	Thunderbird	však	mají	možnost	nainstalovat	rozšíření	nazvané	Mail	Merge,	které	umožňuje	vytvořit	
si	šablonu	zprávy,	tu	propojit	se	seznamem	adresátů	a	pak	jednotlivým	lidem	poslat	postupně.	V	závislosti	na	tom,	jak	si	uživatel	
nadefinuje	strukturu	onoho	seznamu,	může	pro	každého	adresáta	použít	jemu	příslušející	oslovení,	případně	doplnit	některé	dal-
ší	pasáže,	které	mohou	být	pro	jednotlivé	adresáty	různé.	Já	takto	posílám	například	vánoční	přání	a	novoročenky.	Zda	podobný	
doplněk	existuje	i	pro	další	e-mailové	programy,	například	Microsoft	Outlook,	nevím.

25
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   25 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

Žádost o znovuzahájení těžby zlata v Novém Kníně 

30. června 1940

Během druhé světové války požádalo město Nový Knín ministerstvo ve-
řejných prací o průzkum půdy, který měl prokázat, zda se v okolních ne-
používaných zlatých dolech nachází ještě zlato. Město Knín tak reagovalo 
na vládní nařízení ze dne 14. 12. 1939 č. 147/1940 Sb. z.s. n.o. o nerostném 
průzkumu půdy. Díky němu požadovalo i hornický průzkum zlatonosného 
obvodu v okolí Nového Knína. Radní Nového Knína uvedli na podporu svého 
požadavku to, že se v okolí Jílového, Kasejovic, Krásné Hory a v neposlední 
řadě i v Libčicích již s podobnými průzkumy začalo. Město připomínalo, že 
díky pokrokům v moderních metodách detekování zlata a novým těžebním 
metodám by se mohly místní doly stát výnosným báňským podnikem ná-
rodohospodářského významu. V době Protektorátu Čechy a Morava mohly 
poskytnout obživu pro místní obyvatelstvo, které jinak špatně hledalo uplat-
nění. Načež se mohlo navázat na dolování zlata, které probíhalo mezi lety 
1914–23 v okolí Libčic. 

Petr Kadlec 

Ukončení provozu v novoknínském pivovaru 

V důsledku koncentrace pivovarnického průmyslu v době Protektorátu 
Čechy a Moravy dochází často k násilnému donucení ukončení provozů 
méně výkonných pivovarů. Což zřejmě nebyl případ místního pivovaru. Za-
čátkem roku 1942 se město díky klesajícím výnosům městského pivovaru 
rozhodlo dočasně ukončit jeho provoz, o čemž informovalo České zemské 
ústředí obcí, měst a okresů v Praze. Toto ústředí rozhodnutí akceptovalo 
s tím, že k 17. dubnu 1942 požádalo město Nový Knín, aby laskavě sdělilo 
údaje, z kterých by mohlo toto ústředí posoudit, jaký vliv by mělo dočasné 
zastavení pivovaru na městské finance. V prvé řadě požadovalo úhrnný pří-
jem města z pivovaru, tedy jednak čistý zisk odvedený v hotovosti do měst-
ské pokladny a jednak peněžní hodnotu případných vedlejších plnění pi-
vovaru ve prospěch města (jako naturálních služeb, potahy pivovarským 
dodávkovým autem). K tomu město dodalo, že podíl na dani z příjmu hradil 
nájemce, a to v částkách 484 K za r. 1939, 1425 K za r. 1940 a 2416 K za r. 
1941. Podle čehož by se mohlo zdát, že prodej piva stoupal, ale pouze se zvy-
šovalo zdanění za prodej piva. 

Celkový úhrn příjmu, případně úhrady města, činil za r. 1939 18 507 K, 
za rok 1940 11 825 K a nakonec za rok 1941 12 816 K. Nájemce však hradil 
náklad na všechny opravy, a proto nájem 10 000,- měsíčně čistý příjem. Ved-
lejší závazky byly 1 hl. piva pro město a 400 K pivní poplatek. Celkově město 
obdrželo mimo nájem a poplatek z piva ještě zdanění za prodej piva v šenku. 

26
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   26 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

Roční výroba a kapa-
cita pivovaru byla před 
válkou mezi 2000 až 
3000 hl. piva. Po začát-
ku byla značně kolísavá 
a již nepřesáhla 2000 hl. 
piva. Pivovar měl díky re-
konstrukci z r. 1911 stálé 
strojní vybavení a mohl 
stále konkurovat ve vý-
robě piva, ale bohužel ne 
v podmínkách probíhají-
cí 2. světové války. 

Město poté potvrdilo 
dočasné uzavření pivo-
varu s tím, že by mohla 
být produkce obnovena 
ihned, jak by to mohlo 
být možné. Poslední várka piva byla v místním pivovaru nakonec uvařena 
v červnu stejného roku v objemu 512 hektolitrů, u které byl přítomen sládek 
B. Nešuta, podstarší Václav Vitáček a učeň Václav Jechout. Poté byly zdejší 
zásoby sladu, chmele, cukru apod. převezeny do pivovaru v Dobříši.

Po válce však již k obnově vaření piva v pivovaru v rámci nového národ-
ního hospodářství už nedošlo. V r. 1946 se přesto v jeho prostorách usídlila 
soukromá stáčírna lahvového piva se skladem, která zde vydržela až do r. 
1949, kdy byla zrušena a objekt převzala do správy obec. Poslední Knínský 
sládek Bohumil Nešuta umírá v r. 1953.

V průběhu padesátých let vzniká v bývalém obecním pivovaru sodovkár-
na, závod spotřebního družstva Jednoty. Jednalo se o továrnu v jedné míst-
nosti pivovaru. Za den dokázala vyprodukovat tedy naplnit 25 000 lahví 
a za měsíc plných 500 000 kusů limonád a sodovek. Uprostřed výrobní haly 
stál kruhový mycí stroj Rotaplana R-20, do kterého putovalo v hodině k vy-
mytí 2600 až 2800 lahví. Láhev procházela čtyřmi lázněmi, nejdříve stude-
nou, teplou, louhovanou a zase studenou. Dále obyčejná voda procházela 
elektrokapadinem, to byl elektrický destilační přístroj, ve kterém byla voda 
zbavena všech bakterií. Odtud pak putovala do druhých přístrojů, kde byla 
voda pod tlakem 8–10 atm nasycena kyselinou uhličitou a smíchána se šťá-
vou. Limonáda se stáčela do značek Pomo, Flacela, Mirelta, Rubín a dalších. 
Provozovna v N. Kníně zásobovala tehdejší okres Dobříš, ale i Praha–Jih, 
Praha–východ, Sedlčany a Milevsko. Prozatím se neobjevily zprávy, kdy 
byl tento provoz ukončen. Poté prošla budova úpravou a pro svůj provoz ji 
až do r. 2015 využíval bývalý národní podnik ELKO. Díky tomu se budova 
dochovala v dobrém stavu a díky nárůstu rodinných pivovarů by se snad 
jednou zde po vzoru Hostomic mohlo opět za nějaký čas zase vařit pivo.

Petr Kadlec

poslední várka

27
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   27 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

Zachraň zvíře před sekačkou

Celý květen již vyjíždějí sekačky do poros-
tů a vzhledem k mé pracovní době nemohu 
vyběhnout na vyhánění, kdykoliv to je nutné 
jako v loňském roce. Hledám někoho flexibil-
ního z Nového Knína, okolí, kdo by mohl po-
moci a vzít to v době, kdy jsem v práci za mě... 
Čím více nás bude, tím lépe, protože z vlastní 
zkušenosti z loňského roku, kdy jsem louky 
procházela ve většině případů sama (někdy 
ve dvou), je to opravdu nadlidský výkon, ale 
vždy jsem usínala s pocitem dobře vykona-
né práce a hlavně, že jsem srnčím mámám 
zachránila pár dětí... Samozřejmě pomůžeme 
nejen srnkám ale i zajíčkům koroptvím, kteří 
sedí na vejcích…

 
Kdo z místních budete ochotni pomoci, 

kontaktujte mě na tel.: 775 697 774.

Místní občany hledám z tohoto důvodu: 
Když vyjíždějí sekačky, dozvíme se to hodinu před a není možné svolat lidi 
z větší dálky… Jsou to rychlé akce a je třeba rychle jednat. Kdo by chtěl po-
máhat, může se registrovat na senosec.czu.cz. Dle vlastních zkušeností vím, 
že je lepší zkontaktovat se přímo se zemědělci, kteří louky obstarávají. Je 
možné se spojit s myslivci, kteří by měli sečené louky procházet ve vlastním 
zájmu, ale bohužel u těch jsem v loňském roce nepochodila, ani je nikdy 
při vyhánění nepotkala. Vše jsem podnikala na vlastní pěst. Spojila jsem se 
zemědělci a ti mi pak dávali 1–3 h. dopředu vědět. Každopádně takové vy-
hánění má svá pravidla a je důležité si o nich něco zjistit, aby se nepáchaly 
jiné škody. V desateru níže se můžete dozvědět důležité informace.

Desatero záchrany mláďat divokých zvířat při senoseči

•  Chci pomáhat, a proto se registruji na portálu senosec.czu.cz. Zde se 
dozvím, kdy, kde a jak mohu pomoci. Informace mohu také čerpat z face-
bookové skupiny „Zachraň zvíře před sekačkou“.

•  Než začnu zachraňovat, kontaktuji myslivce v místě, kde chci pomáhat, 
a nabídnu svou pomoc. S vyhledáním kontaktu na myslivce mi pomůže 
místní myslivecké sdružení, honební společenstvo, obecní či městský úřad 

28
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   28 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

nebo okresní myslivecký spolek. Budu respek-
tovat to, že v některých případech si myslivci 
a zemědělci při záchraně zvířat poradí sami. 
Jistě bude dost příležitostí pomáhat jinde.

•  Na místě samotném, kde probíhá záchrana zví-
řat, se řídím pokyny myslivců, popřípadě zeměděl-
ců. Dbám na svoji vlastní bezpečnost, nepřibližuji se k zemědělským stro-
jům. Pokud mám s sebou psa, tak vždy pouze na vodítku, aby neohrozil 
zvířata, která se v louce nebo v poli ukrývají.

•  Pokud při procházení louky nebo pole najdu zvíře nebo jeho mládě, nikdy 
na ně nebudu sahat. Dotykem své ruky a přenesením svého pachu bych 
mládě ohrozil na životě (rodiče by jej odvrhli). Vím, že mláděti je vždy 
nejlépe s jeho rodiči, a proto jej nebudu odnášet (pokud není vážně zra-
něno) do záchranné stanice. O nálezu osobně nebo telefonicky informuji 
myslivce nebo zemědělce a poradím se s nimi na dalším postupu.

•  Plašení zvířat, procházení luk, umisťování plašičů a zapachování ohrože-
ného prostoru provádím volným a pomalým procházením po louce nebo 
poli. Pokud je nás více, můžeme vytvořit rojnici, tak místo lépe a systema-
tičtěji prohledáme.

•  Začnou-li přede mnou zvířata utíkat, je to v pořádku. Pouze sleduji, zda 
opustila ohrožený prostor, který je určen k sečení.

•  V místech kde se neseče (lesy, remízky, meze, jiné zemědělské plodiny 
(např. obilí, řepka, aj.)) zachovávám klid, aby se zde zvířata mohla ukrýt, 
když je z louky nebo pole vyženu. Nikdy do takovýchto prostorů nepouš-
tím svého psa.

•  Jestliže najdu uhynulé zvíře nebo jeho mládě, o kterém si myslím, že 
zahynulo pod žacím strojem, informuji o tom myslivce a nahlásím nález 
pomocí aplikace na portál senosec.czu.cz, kde se nálezy evidují.

•  O možnosti pomoci při záchraně mláďat divokých zvířat při jarní senoseči 
informuji i ostatní, zajímám se o dění u vybraných lokalit, kde se chci zá-
chrany zvířat a jejich mláďat zúčastnit. Propaguji portál senosec.czu.cz.

•  Spolupracuji při záchraně zvířat se všemi zainteresovanými stranami, 
vystupuji slušně a mám pochopení pro to, že moje pomoc dobrovolníka 
může být někdy z různých důvodů odmítnuta. Jsem si vědom toho, že 
všem jde o jeden společný cíl a to je záchrana mláďat divokých zvířat při 
jarní senoseči.

Alena Müllerová

29
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   29 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

Jubilanti měsíce června 2016

VZPOMÍNÁME

•  V červnu tohoto roku oslaví krásné narozeniny 
paní Růžena Kaucká, paní Antonie 
Zamrazilová.

•  Jubilanty jsou také paní Zdena Hejnová, paní 
Ivanka Pospíšilová, pan Stanislav Foukner 
a pan Vladimír Hájek. 

•  Významné narozeniny v tomto měsíci oslaví pan 
Liboslav Nevařil.

Přejeme oslavencům pevné zdraví, sílu a radost 
do dalších let.

•  Dne 3. 5. 2016 by se dožil 80 let pan František Alt z Nového Knína. 
Vzpomínají manželka a dcery s rodinami.

•  Dne 1. června si připomeneme již 5. výročí úmrtí pana Antonína 
Dolejše z Nového Knína. Děkujeme všem, kteří si vzpomenou spolu 
s námi, manželka a syn Toník.

Měsíčník Novoknínský zpravodaj
Číslo 5/2016 vyšlo v Novém Kníně, dne 1. 6. 2016.
Ministerstvem kultury ČR evidováno po číslem MK ČR E 10608.
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČ 00242888. 
Uzávěrka příštího čísla: 25. června 2016

30
Novoknínsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   30 31.05.16   10:05



rubrika5 / 2016

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE:

PŘÍLOHA NOVOKNÍNSKÉHO ZPRAVODAJE

Chotilský
zpravodaj

5
květen 2016 

Zastupitelstvo obce na zasedání dne 9. 5. 2016 a na mimořád-
ném zasedání dne 23. 5. 2016 jednalo zejména ve věcech:

•  SONS ČR – podpora zrakově posti-
žených občanů;

•  odstoupení od záměru o pozemek 
parc. č. 1451/1, k.ú. Prostřední Lhota 
z důvodu nabídnutých podmínek;

•  osnova možného postupu pro ZO 
ve věci předběžně schválené mimo-
soudní dohody o  narovnání týka-
jící se pozemků parc. č. 96/1, 96/16, 
96/17, 96/21, 96/22, 96/2, 96/4, 96/5, 
96/9, 96/18, 97/1, st. 23/13, vše v k.ú. 
Prostřední Lhota a pozemků parc. 
č. 159, 160 a 161, vše v k.ú. Zábor-
ná Lhota. Osnova byla zaslána 
Mgr. Eduardem Prátem, právní od-
dělení Rytířského řádu Křížovníků 
s červenou hvězdou.

•  poděkování OÚ Korkyně za pří-
spěvek na pergolu do mateřské 
školy;

•  sdělení FÚ ve věci vyměření daně 
z nemovitostí;

•  stanovisko Ministerstva financí 
ve věci provozování VHP;

•  metodická pomoc obcím při vybí-
rání místních poplatků;

•  ukončení opatření k prevenci 
a tlumení moru včelího plodu;

•  předávací protokol MěÚ Dobříš 
na infopanel s polepem;

•  rozhodnutí Krajského úřadu Stře-
dočeského kraje o přenosech oboj-
živelníků přes komunikaci;

•  žádost na KÚ Středočeského kraje 
o provedení přezkoumání hospo-
daření obce za rok 2016;

•  pozvánka KÚ Středočeského kraje 
na seminář o přestupcích;  

•  propočet nákladů stavby splaško-
vé kanalizace a ČOV Chotilsko, 
Prostřední Lhota;

•  operační období pro programové 
období 2014–2020;

•  zpráva o výsledku přezkoumání hos-
podaření obce Chotilsko za rok 2015;

chotilsk¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   31 31.05.16   10:05



5 / 2016

•  sdělení paní B. P., Žatec k odkou-
pení poloviny nemovitosti Chotil-
sko čp. 37;

•  protokol o ústním jednání mezi 
obcí Chotilsko, KHS Příbram, IMB 
CZ s.r.o. a VHS Dobříš o provozu 
veřejného vodovodu na Živohošti;

•  protokoly o prohlídkách dětských 
hřišť v obcích;

•  rozpočtové opatření č. 4 k rozpoč-
tu obce na rok 2016;

•  žádost o umístění značek IP26a 
„Obytná zóna“ a IP26b „Konec 
obytné zóny“ na místní komunika-
ci parc. č. 394/28 a parc. č. 1213/5, 
vše v k.ú. Prostřední Lhota;

•  návrh možnosti splátkových ka-
lendářů za prodej/koupi nemovi-
tosti Chotilsko čp. 37;

•  návrh pojištění odpovědnosti pod-
nikatele a právnických osob pro 
obec Chotilsko;

•  nabídku na zhotovení sádrokar-
tonových stropů v bytovém domě 
Chotilsko čp. 14;

•  žádost o změnu územního plánu 
u pozemku parc. č. 102/60, k.ú. 
Hněvšín, místní část Knihy;

•  nabídku STUDIO TRYANGEL s.r.o. 
na výrobu reklamních bannerů 
pro obec Chotilsko;

•  protokol o projednání výsled-
ku výběrového řízení a smlouvy 
o dílo týkající se stavebních prací 
na kabinách v Prostřední Lhotě;

•  cenovou nabídku GERMI, výško-
vé práce, na Drtinovy rozhledny 
na Besedné;

•  návrh smlouvy o lesním hospoda-

ření mezi obcí Chotilsko a Křižov-
nické lesy s.r.o.;

•  žádost o prodloužení nájemní 
smlouvy na část pozemku parc. č. 
413/1, k.ú. Křeničná;

•  cenovou nabídku na restaurování 
a hydrofobizaci tří soch v Záborné 
Lhotě;

•  žádost o koupi části pozemku parc. 
č. 442/10, k.ú. Křeničná, místní 
část Stará Živohošť;

•  návrhy smluv „Smlouva o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti inže-
nýrské sítě“ a „Smlouva o zřízení 
inženýrské sítě“. Jedná se o smlou-
vy, které by měly být projednány 
a uzavřeny s majiteli pozemků, 
přes které by měl vést vodovod 
Chotilsko (vodojem) – Lipí – Pro-
střední Lhota (vodojem).

•  žádost o příspěvek na nákup rych-
lého zásahového automobilu stani-
ce HZS Dobříš;

•  cenové nabídky na opravy za-
střešení autobusových čekáren 
v P. Lhotě a Mokrsku;

•  návrh smlouvy na vypracování pro-
jektových dokumentací v rámci zvý-
šení bezpečnosti na křižovatkách 
v Prostřední Lhotě a Chotilsku;

•  výpověď na pronájem pozemků 
parc. č. 413/1, 413/2, 413/3 a 413/7, 
vše v k.ú. Křeničná;

•  žádost SDH Chotilsko o zakoupení 2 ks 
dýchací techniky Dräger PSS 4000;

•  možnost pořádání zájezdu v rámci 
dětského dne do Safari Dvůr Králové;

•  požadavek na zakoupení vánoč-
ních kolekcí pro děti do 15 let trva-
le bydlící v obci; 

chotilsk¯                zpravodaj
II

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   32 31.05.16   10:05



5 / 2016

Antonínská pouť 

Sbor dobrovolných hasičů 
Záborná Lhota srdečně zve 
na tradiční Antonínskou 
pouť.

V sobotu 18. 6. 2016 od 15.00 
hod. pouť zahájí mše svatá, 
po které bude od 17.00 hod. 
následovat taneční zábava se 
skupinou STATIC – ROMAN 
SLIVKA.

V neděli  19. 6. 2016 od 13.00 hod. do 18.00 hod. bude k tanci i poslechu hrát 
kapela ČÍMANI.
Občerstvení a pouťové atrakce po oba dva dny jsou zajištěny. 

-SDH Záborná Lhota-

Pozvánka na společné setkání  
k rozvoji obce Chotilsko 

Rádi bychom Vás touto cestou pozvali na společné setkání 
k plánování rozvoje obce. Na setkání se pobavíme o tom, jak nastavit budoucí 
rozvoj obce Chotilsko i jeho místních částí. Setkání bude probíhat interaktiv-
ní formou přímo u rozhledny.
Spojte výlet na Besednou s diskusí o budoucnosti obce, kde žijete. Váš názor 
je pro nás velmi důležitý!

• Datum setkání: 2. 7. 2016 od 14:00 hodin
• Místo setkání: U Drtinovy rozhledny na Besedné

- Zastupitelstvo obce ve spolupráci  
s Místní akční skupinou Brdy-Vltava o.p.s.-

POZVÁNKY

•  projednání závěrečného účtu obce 
za rok 2015;

•  projednání účetní závěrky obce 
za rok 2015. 

-OÚ-

SOBOTA
18. 6. 

2016

SOBOTA
2. 7. 
2016

chotilsk¯                zpravodaj
III

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   33 31.05.16   10:05



5 / 2016

STALO SE V NAŠEM OKOLÍ

VLTAVA RUN

•  14. až 15. května probíhal v naší oblasti  
štafetový závod VLTAVA RUN.

Štafetový běh je pro týmy o maximálně 12 lidech. Běželo se podél Vltavy, 
start byl na Šumavě na Kvildě, nedaleko vltavských pramenů, cíl v Praze, 
celkem to bylo 360 km rozdělených do 36 etap. Je to nonstop závod, běžci se 
střídají po asi 10 km. Spánku je mezitím velmi málo, snad 3 až 4 hodiny a nej-
horší úseky jsou ty noční. Třeba když na někoho vyjde jedna etapa v 10 večer 
a další etapa ve tři ráno, nic příjemného. Ale tento závod je spíše společenskou 
událostí – všichni se povzbuzují navzájem, velkou roli hraje celý kolektiv, ni-
kdo si neposteskne, že někdy už třeba nemůže, kvůli týmu to překoná…

Etapa, která vedla naší oblastí, začínala ve štole Josef, vedla částečně 
po naučné stezce Zlaté Psí hory, odpojila se od ní u rozcestí na Sejckou 
Lhotu, tady trasa pokračovala přes Sejckou Lhotu a končila na Živohošti. 
Měřila 10,5 km, klesání bylo 383 m a stoupání 408 m. Myslím si, že tohle byl 
jeden z nejnáročnějších, ale i nejkrásnějších úseků celého závodu. A teď, 
jak jsem se k závodu Vltava Run dostala:

Běžím v neděli ráno svůj obvyklý tréninkový okruh z Prostřední Lho-
ty ke Štole Josef, shodou okolností (a aniž to tuším) po trase etapy Vltava 
Run. První nejrychlejší závodníky potkávám pod Veselým vrchem u roz-
cestí žluté a modré značky. Potom další a další běžce – tohle je pro ně už 
poslední osobní sousto, zbylé úseky doběhnou jejich další kolegové z týmu. 
Povzbuzuji je, všichni se usmívají. Na někom je únava ze dvou dnů už hod-
ně vidět, i přesto mi děkují za povzbuzení. V Živohošti každého vystřídá 
další běžec… Mají můj obdiv, podobný závod jsem před dvěma lety sama 
absolvovala, takže vím, že chvílemi bolí…

U štoly Josef je spousta mikrobusů – těmi se závodníci, kteří právě nejsou 
na trati, přesouvají na další etapy. Tam si každý, na kom je řada, počká, až 
doběhne jeho předchůdce z týmu a předá mu štafetu. Doběhnuvší nastoupí 
do auta a jede se dál. U rozhodčích tady zjišťuji, kolik týmů je celkem. Je 
jich přihlášeno 245. Zatím jsem potkala asi 50 běžců, takže jich ještě téměř 
200 tudy proběhne. Hodně účastníků tady odpočívá ve spacákách a čekají, 
až na ně přijde řada, někomu se usnout podaří, někdo jen tak polehává 
a snaží se nabrat co nejvíce sil na svoji poslední etapu. U rozhodčích zkou-
ším zjistit, jestli už proběhl tým Rungo, mám tam kamarádku Báru. Ale 
musím znát startovní číslo, bez něj mi to říct nedokáží. Mám smůlu. 

A teď pro zajímavost – nejrychlejší tým žen zvládl 360 km za 33 hodin, 
5 minut, 20 sekund. Nejrychlejší tým (bez rozdílu pohlaví) za 22 hodin, 57 
minut, 16 sekund.

– Líba Vlachynská-

chotilsk¯                zpravodaj
IV

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   34 31.05.16   10:05



5 / 2016

3. ročník DOBRÁ NÁLADA NAD ZLATO 

V první letošní květnovou sobotu se 
na Mokrsku uskutečnil 3. ročník happe-
ningu DOBRÁ NÁLADA NAD ZLATO. 
Cílem akce bylo poděkovat všem za dosa-
vadní úsilí v boji proti těžbě zlata, a to 
nejen na Mokrsku. Akci podpořila řada 
významných osobností. Známé kapely 
rozezvučely západní úbočí pod rozhled-
nou na Veselém vrchu, bohatý program 
pod taktovkou moderátora Standy Ber-
kovce, atrakce pro děti, dobré jídlo a do-
statek pití, ale hlavně – konečně vyšlo 
krásné počasí! To vše vytvořilo neopako-
vatelnou atmosféru. Všichni jsme si tak 
mohli připomenout, že kvalita našeho 
života nestojí jenom na jednom projektu 
těžby a nespočívá v ceně zlata nebo hod-
notě cenných papírů na torontské burze. 
Mnohem důležitější je životní prostředí, 
ve kterém žijeme my, ale také příští ge-
nerace.

Chtěl bych tímto poděkovat všem jed-
notlivcům, obcím a organizacím, kteří jste přispěli k uspořádání letošního 
ročníku. Děkuji obci Chotilsko za tradiční podporu. Speciální poděkování 
patří také pořadatelům a členům výboru pořadatele. Mnozí jste investovali 
nemalé úsilí k uspořádání této nákladné akce. 

A samozřejmě dě-
kuji všem návštěvní-
kům, kteří dorazili. 
Věřím, že jste si to 
užili. 

Za všechny došlé 
reakce cituji pana Pe-
tra Pištěka z Příčov: 
„Bylo to naprosto su-
per, plně v souladu 
s názvem akce.“

-ing. Jiří Bendl, 
předseda Občanské-
ho sdružení Veselý 

vrch-

chotilsk¯                zpravodaj
V

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   35 31.05.16   10:05



1 / 2016

PŘÍLOHA NOVOKNÍNSKÉHO ZPRAVODAJE

Mokrovratský
zpravodaj

Milí spoluobčané, 
květnové počasí vytáhlo mnoho lidí ven, vše kvete 

jak o život a sluníčko nás láká na procházky do přírody. Dětem brzy skončí 
škola, a tak se opět dočkají prázdnin. Je opravdu těžké je v takovém hez-
kém počasí udržet doma nad učením. Dospělí již jistě plánují, kam se podí-
vají na dovolenou. Tak hlavně ať jste všichni zdraví, netrápí vás alergie ani 
jiné neduhy a užijte si jedno z nejhezčích ročních období.

Měsíčník pro Mokrovraty, Pouště a okolí 5
květen 2016 

Červnový kalendář

1. 6. 2016 oslava MDD v dopoledních hodi-
nách MŠ i ZŠ

6. 6. 2016 sportovní zápolení mezi ZŠ Mokro-
vraty a ZŠ Stará Huť ZŠ

9. 6. 2016 exkurze do čistírny odpadních vod 
v Dobříši ZŠ

10. 6. 2016 recitační soutěž v Památníku Karla 
Čapka ve Staré Huti  

14. 6. 2016

15.30 hod. „Ahoj, školko“ – rozlou-
čení předškoláků s MŠ
16:00 hod. - zahradní slavnost:  
„Voda, voda, voda, déšť!  
Kampak, vodo, kampak jdeš?“

MŠ i ZŠ

23. 6. 2016 spaní ve škole MŠ i ZŠ

30. 6. 2016 předání závěrečného vysvědčení ZŠ

AKTUALITY Z NAŠÍ ŠKOLY

MOKROVRATSK¯                zpravodaj

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   36 31.05.16   10:05



rubrika

5 / 2016

Budeme využívat pěkného počasí k dlouhodobým pobytům venku a vy-
cházkám do okolí.

Vážení přátelé,

přestože se blíží konec školního roku, školních i mimoškolních akcí ne-
ubývá. Ráda bych se pozastavila nad projektem, který probíhá v naší škole 
již od března. Je zaměřen zejména na vysvětlení významu vody jako ne-
postradatelné složky životního prostředí. Prioritou je vést děti k tomu, aby 
si této nejcennější tekutiny vážily a pomohly ochraňovat zdroje pitné vody. 
Projekt je rozdělen do několika částí praktických i teoretických a celý je 
dostupný na našich webových stránkách.

V oblastním kole recitační soutěže, které se již tradičně koná v Pa-
mátníku Karla Čapka ve Staré Huti, budou naši školu reprezentovat žáci, 
kteří zvítězili ve školním kole – Aneta Hrubá, Marie Anyalaiová a Martin 
Cibula. Přejeme jim hodně úspěchů!   

Besídka ke Dni rodin, kterou připravily děti z mateřské školy, se usku-
tečnila 11. května. Děti maminkám a tatínkům nejen zazpívaly, zarecitovaly 
a zatančily, ale předaly i vlastnoručně vyrobené dárky.

V závěru měsíce proběhne školní výlet na zámek v Březnici s do-
provodným programem a slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře, o kte-
rém Vás budeme informovat v příštím čísle.

PhDr. Lenka Havlíčková

PÁLENÍ ČARODĚJNIC NA POUŠTÍCH

Dne 30. dubna 2016 se na místním volejbalovém hřišti uskutečnila akce 
„Čarodějnice“ – setkání občanů Pouští pod májkou a u ohně s občerstve-
ním. Akce se konala za velké účasti mnoha lidí (více než 40), v srdečné at-
mosféře a s pohoštěním, které donesla velká spousta sousedů. Bylo opravdu 
milé se zase setkat a popovídat si. 
Za velkou pomoc tímto děkuji všem zúčastněným, ať již přispěli občerstve-
ním či vlastní fyzickou prací, hlavně pak manželům Jitce a Zdeňkovi V., 
Pavlovi a Andree D., Lence a Vaškovi K., Božence K., ale i všem dalším 
sousedům (na které jsem zapomněla, omlouvám se). Také chci jmenovitě 
poděkovat Láďovi B. za zajištění májky – bez té by totiž celá akce byla mož-
ná poloviční. :-)

Veronika Kučíková

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
II

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   37 31.05.16   10:05



5 / 2016

Diakonie Broumov,

sociální družstvo, více na:
www.diakoniebroumov.org
www.facebook.com/broumovdiakonie

Sbírka se uskuteční 
• od 6. 6. 2016 do 17. 6. 2016  
• na Obecním úřadě v Mokrovratech

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoško-
dily transportem.

Bližší informace Vám sdělíme na tel. číslech: 
• 318 593 812
• 318 593 082

6.–17.
června
2016

VYHLAŠUJE SBĚR POUŽITÉHO OŠACENÍ
 • letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/
 • lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon 
 •  látky (minimálně 1 m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky 

látek)
 •  domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené
 • vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky
 • obuv – veškerou nepoškozenou
 • hračky – nepoškozené a kompletní
 • peří, péřové přikrývky a polštáře
 • menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční
 • knihy

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
•  ledničky, televize, počítače, matrace, koberce  

– z ekologických důvodů
• nábytek
• znečištěný a vlhký textil

✓

✘

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
III

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   38 31.05.16   10:05



5 / 2016

MOKROVRATSKÝ DEN DĚTÍ

V neděli 22. května 2016 proběhl dětský den u nás v Mokrovratech. 
Akce byla uspořádána za podpory naší obce a velké účasti mokrovratských 
dobrovolníků. Na fotbalové hřiště si našlo cestu 63 soutěžících dětí s rodiči 
nejen z naší obce, ale i z okolních vesnic. 

Děti soutěžily v šesti bodovaných disciplínách, ze kterých vždy vyšly tři 
nejlepší ve třech věkových kategoriích. 

Fyzickou kondici dětí prověřila disciplína opičí dráha, zručnost předved-
ly ve skládání sirek do krabičky, navlékání náramků a ve skákání žabiček. 
Střílení na terč prověřilo jejich „mušku“ a postřeh si ověřily na disciplíně 
„stíny“. 

Děti si mohly během dne nechat potetovat tělo třpytivými motivy nebo si 
zkusit svou sílu na atrakci „shoď ho“. Tato atrakce velmi zaujala i dospělé. 
Ti se také ve velkém počtu zapojili do soutěže, která pro ně byla připravena. 
Letos náš dětský den navštívili dva nemotorní, roztomilí a vtipní Mimoni 
Bob a Stuart a spolu s profesionálními animátory vytvořili atmosféru žluto-
modrého světa plného zábavy, soutěží a dobrodružství. Dětský den by se 
nemohl konat bez skákacího hradu, kde se mohly děti doslova vyřádit. 

Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří se na přípravě a zajištění akce 
podíleli, městu Nový Knín za zapůjčení hudební aparatury a všem, kteří 
přispěli do kasičky na pořádání dalších akcí pro děti. 

Petra Soukup Ecklová

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
IV

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   39 31.05.16   10:05



5 / 2016

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY NA REVÍRU KOUPELNA A RYBNÍČKU 
DOLEJŠÁK V MOKROVRATECH

Ráno před osmou hodinou to na Koupelně v No-
vém Kníně vypuklo. Zúčastnilo se 15 dětí, které 
jsem rozdělil do dvou kategorií od 6 do 8 let a od 9 
do 15 let. Měřila se každá ryba. Za každý jeden cm 
byl udělen jeden bod. Celkem se nachytalo 33 ks 
ryb. Letošní závody přály těm dětem, co šly trochu 

rybářskému štěstí naproti. Po svačině se závody odehrávaly u přítoku, kde 
se chytlo 16 okounů a 4 hrouzci a jedna kuriózní rybka pstruh obecný f. 
potoční, který měřil 17 cm a oproti loňskému roku byl o 4 cm delší, ale o to 
hubenější. Tak jsem ho ani nevyfotil a putoval okamžitě do svého rodného 
živlu, a to chovného Voznického potoka. 

V kategorii do 8 let vyhrál Tadeáš Vitoň s počtem bodů 48, kterému se 
podařilo chytit karase, ježdíka a okouna. Na druhém místě se umístila Beáta 
Vitoňová s počtem 19 bodů. Míša a Tadeáš se umístili na třetím a čtvrtém 
místě, ale mohlo to být také jinak. Míšovi to utrhnul kapr a ten mohl rozhod-
nout o jiném pořadí. Tím chci říct, že je nutné nepodcenit přípravu!

V kategorii do 15 let se s nejlepším výsledkem může pochlubit Vojta Ve-
selý, který získal celkem 87 bodů, když u přítoku chytil 5 okounů a jednoho 
pstruha obecného f. potoční. Druhé místo se 78 body obsadila Vendulka 
Veselá, které se podařila chytit 5 okounů. Třetí místo obsadil Vojta Synek, 
kterému na toto místo stačilo chytit třikrát karase o počtu 75 bodů. V této 
kategorii bohužel nic nechytila jen Sára, ale bylo nádherné počasí a čas 
strávený v přírodě na čerstvém vzduchu se nedá ničím nahradit a doufám, 

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
V

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   40 31.05.16   10:05



5 / 2016

že tato zkušenost Sáru od rybaření neodradí, protože jinak na kroužku jí 
to jde moc dobře.   

Třetí ročník přátelských rybářských závodů pro děti z rybářských 
kroužků – MOKROVRATSKÉ MŘENKY a NOVOKNÍNSKÝ LEDŇÁČEK 
i jejich přátele se uskutečnil v neděli 15. 5. 2016. Chladné a větrné počasí 
neodradilo 20 chytajících dětí. Mohu říci, že u rybníčku již nebylo volné 
místo. Děti jsme rozdělili opět do dvou kategorií. Měřila se každá rybička. 
Nejmenší měřila 8 cm a byl to ježdík. Celkem se nachytalo 83 ks ryb. 

Oceněny byly všechny děti, zde zmíním jen ty nejlepší. V mladší kate-
gorii vyhrála Beáta Vitoňová s počtem 202 bodů. Ovšem tímto výkonem 
nebyl překonán loňský rekord 444 b. Na druhém místě se umístil Tadeáš 
Vitoň s počtem 156 bodů a třetí místo obsadil Karel Makovec, který dosáhl 
140 bodů. 

Ve starší kategorii se nejlepším výsledkem může pochlubit Jiří Žák, kte-
rý získal celkem 166 bodů. Druhé místo obsadil Luboš Halamka, který na-
chytal ryby celkem za 137 bodů. Luboš v této kategorii nachytal nejvíce ryb, 
a to 8  ks. Jirka měl o 2  ks méně, zato větší. Třetí místo obsadil Míša Hájek, 
který získal 132 bodů. 

Děti byly odměněny praktickými cenami, na které přispěl ČRS, z.s., 
místní organizace v Novém Kníně. Každé dítě si odneslo nějakou drobnost 
a krásný diplom. Už teď se těším na příští rok, kdy si tuto podařenou akci 
budeme moci zopakovat a děti určitě doufají, že ryby budou brát jako letos 
a na Koupelně o něco víc. 

Petrův zdar!
David Veselý, Mokrovraty 24. 5. 2016    

MOKROVRATSK¯                zpravodaj
VI

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   41 31.05.16   10:05



Provádíme veškeré 
níže uvedené práce:
•  Realizace a údržba zahrad
•  Péče o ovocné stromy – jarní řez
•  Vysekávání a vyřezávání náletů
•  Prořezávání a kácení stromů
• Údržba živých plotů
• Údržba trávníků
•  Drobné zednické a truhlářské 

práce, palubky, přístřešky,  
pergoly aj.

přijme ženy na třídění 
a řezání textilu 
do 1směnného provozu 
na adrese:
Nový Knín 278 (Za Salašem) 
Nástup možný ihned.

ZAHRADA – SERVIS AGROMED s.r.o.

Tel.: 736 777 069

Tel.: 607 016 632 

agromed@email.cz

INZERCE
���������������

��������������������������������������
	

������������������������������������
��	��������������

������������������������������������������������������

����������������������������������������������������
�����

��������������������������������������������������
�����

 ������������������������������������������������������ ����

��������������������
��������������������������������������

������������������������������������������������������� ���

������������������������������ ��������������� �������������������������������������������

���������������������������������������������������������������������������� ������������

�������������������������������������������������������������������������

�������������������������� ������� ����������������������������������������

�������������������������������������������������������������������

�����������
�������������������������������������������������������

���������������� ��������������������������������������������������

�������������������������������������������������� ����������������� ���

�������������������������
������������������������� ������������������

����������������

�����������������������������������������������������������������

�������������������
��������� ������������������������������������
�����������������

������������������

������������������

�

����������������
����������������������������� ������������������
 ������������������������ 

�����
 ��
�������� �����������������

������������������������������
�����������������������
�����������������������������������

���������������������������

������	�����������������������	�������������������������

����	��������¡��¢������������������������������������������������������������������

�������������
�

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   42 31.05.16   10:05



���������������

��������������������������������������
	

������������������������������������
��	��������������

������������������������������������������������������

����������������������������������������������������
�����

��������������������������������������������������
�����

 ������������������������������������������������������ ����

��������������������
��������������������������������������

������������������������������������������������������� ���

������������������������������ ��������������� �������������������������������������������

���������������������������������������������������������������������������� ������������

�������������������������������������������������������������������������

�������������������������� ������� ����������������������������������������

�������������������������������������������������������������������

�����������
�������������������������������������������������������

���������������� ��������������������������������������������������

�������������������������������������������������� ����������������� ���

�������������������������
������������������������� ������������������

����������������

�����������������������������������������������������������������

�������������������
��������� ������������������������������������
�����������������

������������������

������������������

�

����������������
����������������������������� ������������������
 ������������������������ 

�����
 ��
�������� �����������������

������������������������������
�����������������������
�����������������������������������

���������������������������

������	�����������������������	�������������������������

����	��������¡��¢������������������������������������������������������������������

�������������
�

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   43 31.05.16   10:05



 
 

!

Evropská unie
Evropský sociální fond

Program
•  

•  
•  

• •  
•  
•
•  

Místo konání
 

Dûti
 

 

Termíny
 
 
 
 
 

Letní tábory
  s âápem

AKCE 

S kámo‰em 
na tábor! 

!

LETAK TABOR S CAPEM 2016 A5 [04-16].indd   1 26.05.16   8:28

���������������������������������
�	�

���������������

�������������� � �

����� �������	������	�� �	� ��� � ���� ������������� ����
����	���� �� � ����� �� � ����� � � ���� � ���� � � �  ����
�
���	� � �� � ������� � ���� � ��	�� � ������ � �� � ����� � ��
�������� � ����� � ���� � ������ � ��	���� ��� � �
�	�����
��
��������� �������������� �����������

�������������������������������

���
����������	����������������������������

������
��� �����


����� ���������������������������� ��������

����������������������������������������������	�����
�������������
����������������	������	��������������
��	����������������� ��
��������������	���� ��� ������
�������������������	��������������

�����������������������������������
������������

��������� ������� ����������������
�������������������� ��������������

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   44 31.05.16   10:05



 
 

!

Evropská unie
Evropský sociální fond

Program
•  

•  
•  

• •  
•  
•
•  

Místo konání
 

Dûti
 

 

Termíny
 
 
 
 
 

Letní tábory
  s âápem

AKCE 

S kámo‰em 
na tábor! 

!

LETAK TABOR S CAPEM 2016 A5 [04-16].indd   1 26.05.16   8:28

���������������������������������
�	�

���������������

�������������� � �

����� �������	������	�� �	� ��� � ���� ������������� ����
����	���� �� � ����� �� � ����� � � ���� � ���� � � �  ����
�
���	� � �� � ������� � ���� � ��	�� � ������ � �� � ����� � ��
�������� � ����� � ���� � ������ � ��	���� ��� � �
�	�����
��
��������� �������������� �����������

�������������������������������

���
����������	����������������������������

������
��� �����


����� ���������������������������� ��������

����������������������������������������������	�����
�������������
����������������	������	��������������
��	����������������� ��
��������������	���� ��� ������
�������������������	��������������

�����������������������������������
������������

��������� ������� ����������������
�������������������� ��������������

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   45 31.05.16   10:05



ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   46 31.05.16   10:05



EVA A VAŠEK

SDH Sudovice Vás zve  
na hudební vystoupení  
(s tancem) známého dua

Veškeré informace na tel.: 603 220 545   

19. 6. 2016 v 15.00 hodin

INZERCE

Místo konání: Nový Knín-Sudovice – louka u rybníka.  
(V případě nepříznivého počasí v sokolovně.)

Vstupenky: 180 Kč, v předprodeji 150 Kč.

Předprodej v obchodech:  Potraviny U Mašků,  
samoobsluha 3S - p. Nechyba a v kadeřnictví Štěpánka

Doprava na koncert dua Eva a Vašek 19. 6. 2016.
Na koncert bude zajištěn autobus, který bude svážet  
a po koncertě odvážet zájemce na následující trase:
13:55 Kozí Hory
14:00 Chramiště
14:05 Dražetice
14:10 Čelina
14:12 Mokrsko
14:15 Prostřední Lhota
14:22 Chotilsko
14:25 Korkyně
14:30 příjezd Sudovice

30 minut po ukončení koncertu odjezd po stejné trase.

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   47 31.05.16   10:05



830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 8
0 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 83
830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 8
0 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 83
830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 8
0 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 83
830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 8
00 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 8833
830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 8
0 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 83
830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 8
0 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 83
883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 88
0 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 83
883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 883300 88
0 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 830 83

Město Nový Knín Vás srdečně zve na oslavy

22. - 24. 7. 2016
námestí Novy Knín

Pátek 22. 7. 2016
16:00–22:30

 

vystoupí:
Nástroj Snahy

MessenJah
Karát (Kabát revival)

Sobota 23. 7. 2016
13:00-22:00

 

vystoupí:
Corpo Bandistico Valle 

di Ledro
St. Johnny blues

Ventus
Viktor Dyk & WAW
ANNA K & BAND 

Neděle 24. 7. 2016
10:30

 

slavnostní bohoslužba 
na náměstí  

Jiřího z Poděbrad, 
celebrovaná 

velmistrem Řádu 
křižovníků Dr. Josefem 

Šedivým O.Cr.

Během celého sobotního odpoledne se můžete těšit na bohatý doprovodný program 
zaměřený na minulost i současnost Nového Knína. Pro dospělé i děti budou 

připraveny ukázky historických řemesel a dovednostní soutěže.

PROGRAM

ˇ ´

ZPRAV NK_05 2016 [05-16].indd   48 31.05.16   10:05


